СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  06. 02. 2025                   с.Усть-Бакчар                                                                                № 5

О внесении изменений в решение
Совета Усть-Бакчарского сельского поселения
Чаинского муниципального района Томской области
«О бюджете муниципального образования
«Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского
муниципального района Томской области» на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» и статьей 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение «О бюджете муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (решение от 26.12.2024 г. № 44),  следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» на 2025 год:
1)	 общий объем доходов бюджета поселения в сумме 53740,8 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 7208,0 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 46532,8 тыс. рублей;
2)	общий объем расходов бюджета поселения в сумме 56371,0 тыс. рублей;
3)	 дефицит бюджета поселения в сумме 2630,2 тыс. рублей.

	1.2.  Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в сумме:
на 2025 год – 11268,4 тыс. рублей.
1.3.  Приложения   1 , 4, 7, 8,   изложить в редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение не позднее 10 дней с момента его подписания в «Ведомостях органов местного самоуправления Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского муниципального района Томской области» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава Усть-Бакчарского сельского поселения                                Е.М.Пчёлкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения                                                               «О внесении изменений в решение Совета Усть-Бакчарского сельского поселения
«О бюджете муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

	Согласно уведомления по расчетам между бюджетами поступили средства на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры направленные на повышение ее эффективности», в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры в размере 13450,1 тыс. руб.
	В Дорожном фонде на 01.01.2025 года  остатки составили 2508,2 тыс. рублей,  поступление акцизов сверх утвержденного плана в размере 122,0 тыс. руб. .необходимо размер дорожного фонда 2025 года увеличить на 2630,2 тыс. руб. Размер Дорожного фонда 2025 года составит 10841,8 тыс. руб.
	В Дорожном Фонде 2025 года необходимо предусмотреть расходы на проект организации дорожного движения 35,0 тыс. руб.
	Учитывая все изменения размер доходной части бюджета увеличится: в 2025 на 13450,1 тыс. руб.,  а расходная  часть бюджета поселения увеличится:  в 2025 году на  16080,3 тыс. руб.
Дефицит бюджета составит 2630,2 тыс. рублей.

Ведущий специалист                                  Е.Н.Борзенкова

[bookmark: _GoBack]